

# TULLNytt



## Avtal mellan EU och Kina närmar sig

**Ett avtal mellan EU och folkrepubliken Kina (Kina) närmar sig om ett ömsesidigt erkännande av program för godkända ekonomiska aktörer. Ömsesidigt erkännande bör innebära att EU och Kina lämnar underlättande fördelar till ekonomiska aktörer som godkänts enligt deras respektive handelspartnerskapsprogram.**

Ett samarbetsavtal från 2004 ligger till grund för tullförbindelser mellan EU och Kina. Enligt avtalet åtar sig respektive tullmyndigheter att utveckla tullsamarbete inom alla frågor som rör tillämpningen av tullagstiftningen.

I september 2010 började arbetet med att utarbeta en färdplan för ömsesidigt erkännande av EU:s och Kinas respektive handelspartnerskapsprogram. I december 2010 godkändes denna färdplan. Efter en grundlig jämförelse mellan EU:s program för godkända ekonomiska aktörer och Kinas program för klassificerad företagsledning (Measures on Classified Management of Enterprises Program) ansågs de två programmen kunna vara förenliga med varandra.

### Formella förhandlingar under 2013

I juni 2012 enades man om att inleda formella förhandlingar. Sedan dess har tre förhandlingsrundor ägt rum under 2013 för att sammanställa utkastet till beslut om ömsesidigt godkännande av godkända ekonomiska aktörer.

Förhoppningen är att ett avtal mellan EU och Kina kommer att skrivas på under första halvåret 2014.

### Läs mer

[Förslag från EU 2014:106](#)

### AEO

Ömsesidigt erkännande (Mutual recognition) av AEO-program är en viktig del i arbetet med att skydda och underlätta de globala försörjningskedjorna. Ett ömsesidigt erkännande innebär att ett lands tullmyndighet har förtroende för den riskbedömning samarbetslandets tullmyndighet har utfört, och på så sätt får vi en smidigare handel, utan att vi ger avkall på säkerheten. EU har ingått avtal om ömsesidigt erkännande med Norge, Schweiz, Andorra, Japan och USA. Tanken är att ge fördelar för de aktörer som är AEO-certifierade för säkerhet och skydd (AEO-Security och AEO-Full). Dessa kommer att beaktas som certifierade operatörer av respektive avtalspart. Du som AEO med säkerhet och skyddsdelen i din certifiering kan, om du inte redan gjort så, meddela oss om du vill dela uppgift om din AEO status till våra avtalsländer. Utan medgivandet är din status inte känd och du kan inte ta del av de fördelar ett ömsesidigt erkännande ger.

## ”Varning, strålning!”

Om du befinner dig i ett hamnområde och hör detta, vet du att du befinner dig i närheten av en av Tullverkets skannrar, och att du inte ska vistas för nära. Förmågan att kunna se utan att tvingas öppna och tömma stora mängder av containers och lastfordon, möjliggör snabbare kontroller. Tullverkets kontrollverksamhet har under 2013 börjat styras till det tunga godsflödet, vilket har medfört en minskning av antalet resandekontroller.



– Det krävs en ständig balans i kontrollverksamheten, som innebär att vi med befintliga resurser måste röra oss mellan resandeflödet – som erfarenhetsmässigt ger större antal beslag – och i godsflödet, som brukar ge större mängd beslagtagna narkotika men tar mer tid i anspråk, säger Therese Mattsson, Tullverkets generaltulldirektör. Smugglarnas tillvägagångssätt varierar över tid och det måste speglas i våra metoder och prioriteringar av verksamheten.

### Satsningar för ökad selekteringsförmåga

Som ett led i satsningen på det tyngre godsflödet har Tullverket under 2013 investerat i tre nya mobila skannrar för kontroll av containrar och lastfordon. Den första skannern har nyligen tagits i drift i gränsskyddsverksamheten i Stockholm. Driftsättning av nya skannrar i Göteborg och Malmö planeras till sensommaren.

– Skannerverksamheten har en nyckelroll i arbetet med selektering av lastbils-, container- och järnvägs gods, säger Sven-Peter Ohlsson, gränsskyddschef på Tullverket. I genomsnitt skannas cirka 450 transportmedel och containrar per månad. Med nya skannrar kommer vi att kunna utveckla Tullverkets förmåga att upptäcka dolt smuggelgods i det tunga godsflödet. Kontrolltiden för varje objekt i det tunga godsflödet kommer att förkortas betydligt. Det är bra både för Tullverket och för näringslivet.

Tekniken i Tullverkets nya skannrar är helt ny. Programmen för bildbehandling och kvalitén på bilderna har blivit bättre än i de tidigare. Högre upplösning och bättre kontrast på bilderna gör dem lättare att tolka.



### Operation OPSON III

Under januari 2014 var Tullverket och Livsmedelsverket delaktiga i en Interpol- och Europol-operation vid namn OPSON III. Inriktningen för OPSON III var kontroller av förfalskade och undermåliga livsmedel, inklusive alkoholdrycker.

Även om den nya skannergruppen i Stockholm fortfarande håller på att lära sig sitt nya arbetsverktyg, var det under den här operationen som de gjorde sitt första beslag. I en last med möbler upptäckte de med hjälp av skannern att en del av lasten avvek och som sen visade sig vara juicepulver. Pulvret visade sig efter analys vara ofarligt, med det är höga avgifter vid import av juicepulver, vilket var anledningen till att man gömt det och inte tänkt att deklarerat det. Livsmedelsverket i sin tur hittade och stoppade flera stora sändningar av förfalskad honung.

### Mer information

[Interpol](#)

[Europol](#)

[Thousands of tonnes of fake food and drink seized in Interpol-Europol operation \(pressmeddelande från Europol, februari 2014\)](#)

## Nytt om klassificering

### Klassificeringsförordning för rund gjuten skål av plast

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det KN-nummer som har angetts i kolumn två.

Förordningen, ([EU nr 197/2014](#)), börjar gälla den 24 mars 2014. Om du har ett bindande klassificeringsbesked (BKB)<sup>1</sup> som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 28 februari månad 2014 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92).

### Klassificeringsförordning för kosttillskott

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det KN-nummer som har angetts i kolumn två.

Förordningen, ([EU nr 198/2014](#)), börjar gälla den 24 mars 2014. Om du har ett bindande klassificeringsbesked (BKB)<sup>1</sup> som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 28 februari 2014 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92).

### Klassificeringsförordning för stoppad leksak

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det KN-nummer som har angetts i kolumn två.

Förordningen, ([EU nr 199/2014](#)), börjar gälla den 24 mars 2014. Om du har ett bindande klassificeringsbesked (BKB)<sup>1</sup> som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 28 februari 2014 (se artikel 12.6 i tullkodex 2913/92).

3

Förordningen har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, [EUT](#).

<sup>1</sup>Ett BKB är ett skriftligt, bindande, besked om varukoden för en viss vara. Du kan använda det vid import och export till och från alla EU:s medlemsstater. Ett BKB är normalt giltigt i sex år och bara för det företag det är utfärdat på.

## Nytt om antidumping

### Viss regnbåge fisk med ursprung i Turkiet

Den 15 februari 2014 inledde Kommissionen dels en antidumpningsundersökning och dels en anti-subsventionsundersökning av importen av viss regnbåge (fisk) med ursprung i Turkiet. Icke närstående importörer som vill delta i undersökningen kan inom 15 dagar anmäla sig till Kommissionen, se punkterna 5.1.2. i båda förordningarna.

(EUT C44/2014)

### Fettalkoholer med ursprung i Indonesien

Rättelse av företagsnamn i rådets förordning (EU) nr 1241/2012 om slutgiltig antidumpningstull på fettalkoholer och blandningar av dessa med ursprung i Indonesien.

(EUT L352/2014)

### Giltigheten löper snart ut

Om ingen översyn inleds, upphör antidumpningsåtgärderna vid midnatt 7 oktober 2014 på import av:

- vissa sömlösa rör av järn eller stål med ursprung i Kina och
- viss aluminiumfolie med ursprung i Armenien, Brasilien och Kina.

(EUT C49/2014)

## Rättelse av översyn - Vissa fästdon av järn eller stål med ursprung i Kina

Kommissionen har meddelat en rättelse av tillkännagivandet om inledandet av en översyn vid giltighetstidens utgång.

På sid 15 punkt 2 ska det under "Produkt som översynen gäller" i stället för:

"... som har sitt ursprung i Folkrepubliken Kina (nedankallad den undersökta produkten)."

vara:

"... som har sitt ursprung i Kina (nedan kallad den undersökta produkten) och som för närvarande klassificeras enligt KN-nummer 7318 12 90, 7318 14 91, 7318 14 99, 7318 15 59, 7318 15 69, 7318 15 81, 7318 15 89, ex 7318 15 90, ex 7318 21 00 och ex 7318 22 00."

## Rättelse - Glasfiberfilament med ursprung i Kina

Rättelse av KN-nummer 7090 12 00 till 7019 12 00 i tillkännagivandet att inleda antisubventionsundersökning på import av glasfiberfilament med ursprung i Kina.

(EUT C57/2014)

## Polyetentereftalat (PET-plast) med ursprung i Indien

Den 1 mars 2014 ändrades rådets förordning (EU) nr 461/2013 om införande av slutgiltig utjämningstull på import av PET-plast med ursprung i Indien på grund av att beslut 2000/745/EG med godtagna prisåtagande upphör att gälla.

(EUT L59/2014)

4

## Mangandioxid med ursprung i Sydafrika

Efter avslutad översyn vid giltighetstidens utgång förlängs antidumpningstullen på import av mangandioxid med ursprung i Sydafrika. Tullsatserna är oförändrade.

(EUT L59/2014)

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, [EUT](#).

En antidumpningsåtgärd tar oftast formen av en tillfällig tull. Det är en särskild tull som du i vissa fall måste betala vid import av varor som är prisdumpade, det vill säga säljs för ett lägre pris än på hemmamarknaden. Det finns fullständig information om antidumpning på [Kommerskollegiums webbplats](#).

## Platser kvar på importkurs i Malmö

Det finns platser kvar på en importkurs i Malmö 19-20 mars. Sista anmälningsdag är 11 mars. Importkursen ger dig en fördjupad kunskap om import. Efter genomförd kurs ska du förstå och kunna tillämpa importregler. Tänk på att det är viktigt att kunna reglerna då det alltid är du som importör som har ansvar för att uppgifterna i tulldeklarationen är riktiga och att tull, moms och eventuellt andra skatter blir betalda.

### [Mer information och anmälan](#)



NÄSTA NUMMER KOMMER VECKA 12.



## TullNytt

TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. För att komma till arkivet, [klicka här](#). Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, [klicka här](#).

### Redaktion

[redaktionen@tullverket.se](mailto:redaktionen@tullverket.se)

### Adress

Tullverket  
Box 12854  
112 98 Stockholm

### Telefon

Växel 0771-520 520

### Webb

[tullverket.se](http://tullverket.se)